[image: Описание: &Gcy;&iecy;&rcy;&bcy; &Acy;&bcy;&acy;&ncy;&scy;&kcy;&ocy;&gcy;&ocy; &rcy;&acy;&jcy;&ocy;&ncy;&acy;]

Администрация Абанского района
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	00.00.2017
	п. Абан
	№Проект

О внесении дополнений в административный регламент предоставления
муниципальной услуги по принятию  решения о прекращении права  постоянного (бессрочного) пользования  земельным  участком
на территории Абанского района Красноярского края

В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 № 250-ФЗ «О внесении изменений в федеральный закон «О защите конкуренции» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите  конкуренции»,  постановлением Правительства Российской Федерации от 30.04.2014 №403 «Об исчерпывающем перечне процедур в сфере жилищного строительства», руководствуясь ст.43,44 Устава Абанского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
           1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги по принятию  решения о прекращении права  постоянного (бессрочного) пользования  земельным  участком на территории Абанского района Красноярского края,  утвержденный постановлением администрации Абанского района  №351-п от 02.08.2017 следующие дополнения:
        1.1. Дополнить раздел 4 административного регламента пунктом 4.6:        «4.6. В целях общественной проверки, анализа и общественной оценки контроля за полнотой и качеством предоставления муниципальной услуги  со стороны граждан, их объединений и организаций осуществляется посредством рассмотрения в установленном законодательством Российской Федерации порядке поступивших в администрацию Абанского района  или РОУМИ индивидуальных или коллективных обращений. Администрация Абанского района или РОУМИ обязаны рассматривать направленные им итоговые документы, подготовленные по результатам общественного контроля, и в установленный законодательством Российской Федерации срок направлять соответствующим субъектам общественного контроля обоснованные ответы.».
1.2.Дополнить  раздел 5 следующими пунктами административного регламента:
           «5.10. В случае установления в ходе или  по  результатам  рассмотрения жалобы признаков  состава административного правонарушения или преступления уполномоченное на рассмотрение  жалобы  лицо, незамедлительно направляет  имеющиеся материалы  в органы прокуратуры.».
           2. Опубликовать Постановление в общественно-политической газете «Красное знамя» и разместить на официальном сайте муниципального образования Абанский район в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Абанского района - начальника отдела информационного, правового и кадрового обеспечения О.В. Кортелеву.

Глава администрации Абанского района                                 Г.В. Иванченко

image1.png